**84. (349) ORDINACIO CANTARIE ASSUMPCIONIS BEATE MARIE IN EADEM ECCLESIA COLLEGIATA RIPON'.**

Vniuersis et singulis xpi fidelibus hanc cartam tripartitam visuris vel audituris. Joh'es de Fulford et Rob'tus de Kendale, Capellani, salutem in D'no sempiternam. Nouerit vniuersitas vestra nos ad laudem, gloriam, et honorem summe et individue Trinitatis, Patris et Filij et Spiritus Sancti, gloriosissimeque virginis beate Marie matris D'ni nostri Jesu Christi, sanctorumque apostolorum Petri et Pauli, et sanctissimi confessoris beati Wilfridi Eccl. Colleg. Ripon' Ebor. dioc. patronorum, omniumque sanctorum Dei, in diuini cultus augmentum et nostrorum peccatorum remissionem, fundasse et ordinasse ac pro perpetuo et imperpetuum creasse, unam perpetuam Cantariam vnius ydonei Capellani et successorum suorum perpetue Gilde et Cantarie in honore Assumptionis beate Marie Virginis in eccl. Coll. predicta Ripon' inite sufficienter et fundate, ad altare Assumptionis beate Marie nuncupatum in dicta eccl. Coll. constitutum, diuina officia celebraturi, modo forma, et condicione subscriptis de speciali licencia excellentissimi in Xpo principis et d'ni n're d'ni Henrici Regis Anglie et Francie et d'ni Hibernie quarti post conquestum Anglie anno regni sui octauo, temporalibus Archiepiscopatus Ebor. ipsa sede per obitum bone memorie Ricardi nuper Ebor. Abp. Scrope Archiepiscopi vacante in manibus ipsius d'ni n're regis adtunc existente, eciam de communi consensu voluntate pariter et assensu venerabilis capituli eccl. Coll. Ripon' antedictae, omniumque aliorum quorum intererat in hac parte pro huiusmodi Cantaria perpetua obtenta, pro fratribus et sororibus perpetue Gilde antedictae uiuis et defunctis, neconon pro salubri statu nostro dum vixerimus

1416.  
Nov. 4.

Royal  
Licence.

Objects.

ac pro animabus nostris cum ab hac luce migrauerimus ac migrauerit aliquis nostrum, et animabus omnium fidelium defunctorum, secundum formam ordinacionis, compositionis, et condicionis per nos pia deuocione pro sustentacione dicti Capellani et suorum successorum imperpetuum, ac supportacione et inuencione onerum subscriptorum inferius factarum et ordinatarum. Noueritis eciam nos de licencia, consensu, voluntate, et assensu predictis, dedisse, concessisse, et h. p. c. n. tripartita confirmasse Deo Omnipotenti et beate Virgini Marie ac beato Wilfrido et eccl. Coll. predict. ac d'no Rob'to de Witton Capellano Gilde et perpetue Cantarie predicte futurisque successoribus suis capellanis imperpetuum missas et alia diuina officia ad altare predictum in ecclesia collegiata predicta celebraturis, vnde decim mesuagia et sexdecim acras terre cum pertinencijs in Ripon', Studelay Roger, et Northstanelay, prout in cartis inde confectis plenius continetur, Habend. imperpetuum in liberam, puram, et imperpetuam elemosinam. Volumus eciam et ordinamus quod predictus d'ns Robertus, Capellanus Gilde et Cantarie predict. et successores sui Capellani omnes et singuli pro salubri statu nostro, fratrumeque (et)<sup>1</sup> sororum Gilde predicte viuencium ac animabus nostris post nostrum decessum, animabusque fratum et sororum predict. omniumque fidelium defunctorum missas tempore quo prefatum d'nm Rob'tum Capellatum aut suos successores huiusmodi dictam Cantariam occupare et possidere contingebat<sup>2</sup> singulis diebus, cessante impedimento legitimo, ad altare predictum modo debito imperpetuum celebrabit et celerabunt, et quod ipsi d'ns Rob'tus Capellanus et ceteri successores sui huiusmodi Gilde et Cantarie Capellani imperpetuum quolibet die in suis missis huiusmodi prout eis melius et salubrius videatur expedire oracionem specialem, videlicet "Deus venie largitor,"<sup>3</sup> etc., ac post verbum "transierunt" addantur hac verba, "vel quos presens seculum adhuc in carne

Endow-  
ments.

Duties of  
Chaplain.

<sup>1</sup> Not in MS.    <sup>2</sup> So in MS., apparently for "contingat."

<sup>3</sup> York Missal (Surtees), II, 187.

retinet," etc., dicant et habeant specialiter ordinatam, et pro fratribus et sororibus Gilde huiusmodi viuis et defunctis singulis diebus dicant et dicat quilibet eorum Placebo et Dirige cum commendacione tractim et deuote nisi forte aliqua causa legitima, absque dolo tamen vel fictione, grauius fuerint impediti, seu eorum aliquis fuerit impeditus, postquam de huiusmodi Cantaria per prefatum venerabile Capitulum eccl. Ripon' seu modo subscripto vni Capellano ydoneo collacio facta fuerit, et ipse Capellanus inductus in eadem prout est fieri consuetum in hoc casu. Volumus etiam et ordinamus quod prefatus d<sup>r</sup>ns Rob'tus Capellanus ipsiusque successores huiusmodi cantarie capellani, omnes et singuli suis temporibus fratres et sorores Gilde prediche, si in aduersam valitudinem inciderint, visitabit et visitabunt caritatue cum obsequio spirituali, ac residebit et residebunt ac personaliter in dicta ecclesia Ripon' ministrabit et ministrabunt, ac habitum vt ipsius eccl<sup>i</sup>e vicarij deferet et deferent singuli suis temporibus successiuis omnibus horis canonicis in choro eiusdem ecclesie et processionibus ac alijs (84 v.) locis et temporibus congruis in diuinis et oracionibus, legitimo cessante impedimento, intererit et intererunt, ministrabit et ministrabunt, exceptis diebus quibus ferialiter et de feria agitur et in ecclesia celebratur, quibus diebus huiusmodi capellani a sua personali interessencia in choro predicto volumus excusari, preter processiones vt prefertur, et preter totum aduentum D<sup>r</sup>ni et totam quadragesimam, in quibus ipsum et successores suos interesse personaliter ordinamus, ac et de omnibus et singulis obitibus, mortuorum exequijs, et quibuscumque aliarum elemosinarum largicionibus de nouo post datam presencium per nos seu fratres et sorores gilde prediche aut alijs ministris dicte ecclesie collegiate qualitercumque concedendis seu conferendis, vt alias cuiuscumque Cantarie capellanus in dicta eccl. Coll. realiter percipiet et habebit ac realiter sic percipient et habebunt, in quibus ipsi et alij ministri dicte eccl<sup>i</sup>e in forma ordinacionis inde facte personaliter interesse teneantur et teneatur quilibet

Pastoral  
Visitation.

Presence in  
choir, etc.

eorundem, vestimentaque, libros, calicem, et alia ornamenta ecclesiastica ad huiusmodi altare et cantariam pertinencia, ac omnia et singula ad vsum dicte Cantarie deputata et assignata ac deputanda et assignanda, terrasque, redditus, et tenementa predicta in sufficienti statu custodiet et custodient, ac suis proprijs sumptibus et expensis cum indiguerint reparabunt, supportabunt, et reficiant, ac integra et salua sine dilapidacione secundum possibilitatem eorundem perpetuis futuris temporibus fideliter consuerabunt, et de eisdem fidelem reddent rationem Capitulo supradicto quociens ex parte dicti Capituli in ea parte fuerint requisiti, seu eorum aliquis fuerit requisitus. Et insuper volumus et ordinamus quod quilibet dicte Cantarie capellanus qui pro tempore fuerit in singulis exequijs futuris imperpetuum, die Anniuersarij Will'i de Lynton, Joh'is de Lynton, Agnetis vxoris sue, ac Joh'is de Feriby et Margarete vx. sue, videlicet decimo viij<sup>o</sup> die mensis Nouembris annis singulis futuris, ministris ecclesie Collegiate supradicte in exequijs huiusmodi personaliter interessentibus et non alijs, videlicet sex vicarijs, duos solidos, sex diaconis duodecim denarios, thuribularijs et choristis dicte ecclesie duodecim denarios, cantariarumque beate Marie in capella in eadem ecclesia statuta et S'ci Johannis Euangeliste Capellanis sex denarios, ac Sacriste quatuor denarios, et campanario per villam Ripon' campanam portanti et dictas exequias proclamanti, duos denarios sterlingorum premissorum occasione de bursa propria fideliter persoluet illo die exequiarum absque mora, pro quibus vero expensis in predictis exequijs faciendis supradicto d'no Rob'to eiusque successoribus dicte Cantarie Capellanis vnum mesuagium in Westgate, duo mesuagia in Skellgate et vnum mesuagium in Hallhalowgate que quondam fuerunt Joh'is et Will'i de Lynton et ad eos per modum excambij deuenerunt imperpetuum conceduntur et assignantur. Que omnia et singula vestimenta, libros, calicem, et cetera ornamenta predicta ipse Capellanus qui pro tempore fuerit in sua prima admissione per literas in-

Yearly obit  
or Year's  
mind.

The  
Bellman.

Chaplain to  
be account-  
able for all  
the Chantry  
goods.

dentatas inter dictum venerabile Capitulum et ipsum plenarie faciendas recipiet et ea cum ab hac luce migrauerit vel aliter qualitercumque ab huiusmodi ecclesia et cantaria recesserit eidem Capitulo et suis in ea parte deputatis retradere et liberare fideliter teneatur, et ad que omnia et singula supradicta sic ut prefertur facienda et ad hanc nostram ordinacionem firmiter imperpetuum obseruandam, prefatus d'ns Rob'tus de Witton, primus dicte Cantarie Capellanus, et futuri successores sui eiusdem Cantarie Capellani omnes et singuli ad eandem Cantariam per Capitulum admittendi, et in eadem canonice instituendi et inducendi, incontinenti post eius et cuiuslibet eorundem in ea parte admissionem siue inductionem, coram admittente huiusmodi vel conferente quocumque, ad sancta Dei Euangelia per ipsum et eorum quemlibet corporaliter tacta prestabit et prestabunt iuramentum in hoc casu, alioquin ipsius Capellani qui huiusmodi iuramentum non prestiterit admissio et induccio in Cantariam predictam omni (85) vigore careant et effectu. Volumus insuper et tenore presencium ordinamus quod quocienscumque et quandocumque contigerit dictam Cantariam quoquismodo vacare, quod huiusmodi Cantarie ad altare predictum collacio, institucio, induccio, destinatio, et omnimoda disposicio ad predictum Capitulum eccl. Coll. Ripon' predicte, modo subscripto vni perpetuo Capellano ydoneo et honesto ad diuina celebranda ut prefertur ad altare predictum, et in ecclesia collegiata predicta imperpetuum pertinebit, et quod idem Capitulum dictam Cantariam gilde et altaris predict. huiusmodi Capellano infra mensem a tempore note vacacionis eiusdem singulis vacacionum temporibus conferat et assignet ac induci faciat cum suis iuribus in eadem. Et si predictum Capitulum infra mensem huiusmodi ad dictam Cantariam siue Capellaniam de ydoneo et sufficienti Capellano ad divina celebranda ut prefertur non prouiderit, ac collacionem et inductionem sicut consuetum est et de iure fieri debet in alijs beneficijs ecclesiasticis huiusmodi Capellano infra tempus predictum

Patrons the  
Chapter of  
Ripon.

effectualiter non fecerit, aut in collacione huiusmodi cantarie ac induccione huiusmodi negligens fuerit, extunc volumus et ordinamus quod illis vicibus et illis vacacionibus, durante negligencia huiusmodi, bene liceat venerabili patri et d'no, D'no Ebor. Archiep'o sede plena dei sede vacante ven. Capitulo Eccl. Ebor., Jure tamen Capituli eccl. Ripon predicte quoad futuras vacaciones in omnibus semper saluo, dictam Cantariam gilde et altaris predict. vni Capellano honesto et ydoneo conferre et assignare, et ipsum Capellanum in eandem cantariam induci facere vt prefertur, prefatusque d'ns Robertus, per nunc Capellanus dicte Cantarie, ac omnes et singuli successores sui eiusdem Cantarie futuri capellani in singulis collacionibus huiusmodi Cantarie faciendis dicto venerabili Capitulo eccl. Coll. Ripon' et suis more solito prestabit et prestantur canonicam obedientiam quod sint eiusdem Capituli suis temporibus subditi et subiecti prout alij vicarij et ministri ecclesie Ripon' prediche.

In case of  
lapse, the  
Archbishop  
of York.  

Chaplains to  
render  
canonical  
obedience to  
the Chapter  
of Ripon.  

Custody of  
the three  
parts of the  
Indenture.

In quorum omnium testimonium ac fidem parti huius indenture siue carte tripartite penes dictum d'nm Rob'tum Witton' Capellanum et suos successores futuros capellanos remanenti sigilla nostra sunt appensa, alteri vero parti penes nos ac fratres et sorores gilde predicte remanenti sigillum venerabilis Capituli supradicti, necnon sigillum dicti d'ni Rob'ti Witton capellani pro se et successoribus suis dicte Cantarie futuris Capellanis sunt appensa, Et tercie parti penes dictum venerabile Capitulum Ripon' remanenti pro eo quod sigillum commune ad manus non habemus sigillum Decani<sup>2</sup> Ripon' apponi procurauiimus, necnon sig. d'ni Rob'ti Witton Capellani pro se et successoribus suis est appensum. Hijs testibus, Thoma Markyngfeilde Milite, Rogero Warde, Will'mo Fencotez, Joh'e Pygot, Will'mo Tanfeild, Will'mo Stowe, Thoma de Balderby, et alijs. Dat. apud Ripon' quarto die Nouembr. Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> sexto decimo.

<sup>1</sup> So in MS., query "vel" or "et"?

<sup>2</sup> The Rural Dean.

**85 v. (350) Ordinacio Cantarie in Capella beate Marie de Clotherum fundate.**

**Vuinensis** S. M. E. filijs ad quos presentes literae peruerent, Joh'es permissione diuina Ebor. Archiepiscopus Anglie Primas et apostolice sedis legatus, salutem in sinceris amplexibus saluatoris; illius deuocionem sinceram conuenit pia mentis intencione fouere, qui ad diuini cultus augmentum, multiplicandum numerum ministrancium in ecclesia sancta Dei, ac ad instituend. missarum celebraciones, que eo Xpi fidelibus magis proficiunt ad salutem, quo in ipsis rege celorum, per mistica munera complacato, peccatorum remedia facilius impetrantur, sufficientem perpetuam porcionem de possessionibus et facultatibus suis, libertate<sup>1</sup> cupid gratuita elargiri;

1359.  
May 20.

Archbishop  
Thoresby's  
preamble.

**Cum igitur** quamdam cartam duplicatam dilecti filij Joh'is de Clotherum d'ni de Clotherum nostre dioc. ac ordinacionem ipsius factam super quadam Cantaria in Capella beate Marie Virginis de Clotherom ad diuini nominis laudem, sui cultus augmentum, et pro salute animarum infrascriptarum perpetuis futuris temporibus facienda inspexerimus in hec verba;

**Omnibus Xpi fidelibus** tam presentibus quam futuris, Johannes de Clotherom, salutem in eo qui est omnium vera salus; mundi huius fallax et vana gloria, de quo sapiens sua sic loquitur in scriptura, vanitas vanitatum et omnia vanitas, oblectamentis friuolis et caducis animum meum plusquam oporteret transactis temporibus vt fateor occupauit. Hinc est quod ego Joh'es de Clotherom antedictus, cupiens, opitulante D'no, ad instar Apostoli euacuare ea que erant paruli,<sup>2</sup> et aliquid proficui spiritualis hoc sementis tempore seminare quod veniens cum exultacione per Dei graciā metere valeam in futuro, vestram vniuersitatem scire volo me Joh'em de Clotherom supradict. de licencia et assensu excellentissimi Principis et d'ni n're d'ni Edwardi, Dei gracia Regis

Foundation  
Charter.  
1358-9,  
Jan. 2.

Eccl. xii, 8.

1 Cor. xiii,  
11.

Royal  
Licence of  
Edw. III,

<sup>1</sup> So in MS., for "liberalitate" ?    <sup>2</sup> Read "parvuli."

and licence  
of Abp.  
Thoresby. Anglie et Francie illustris, ac eciam venerabilis in Xpo  
patris et d'ni, d'ni Joh'is, Dei gracia Ebor. Archiep.  
Angl. Primatis, et Apostolice sedis legati, necnon aliorum  
omnium quorum interest dedisse, concessisse, et h. p.  
c. m. confirmasse Deo, beate Marie, et omnibus Sanctis,  
et d'no Will'o de Plumpton, Capellano, et successoribus  
suis Capellanis, diuina modo et forma infrascriptis in  
quadam Capella beate Marie Virginis in villa de Clotherom  
situata, pro animabus infrascriptis imperpetuum cele-  
braturis, vnum mesuagum, tres acras prati, et sexaginta  
et sexdecim solidatas redditus cum pertin. in villis de  
Clotherom et Ripon'; Tenend. et habend. predicta  
mesuagum, tres acras prati, et sexaginta et sexdecim  
solidatas redditus, cum omnibus pertin. suis, prefato d'no  
Will'o Capellano et succ. s. Capellanis diuina in prefata  
Capella b. Marie de Clotherum vt premittitur celebraturis  
pro animabus infrascriptis, libere, quiete, integre, bene,  
et in pace, de Capitalibus d'nis feodorum illorum, per  
seruicia inde debita et consueta, imperpetuum, in pur.  
et perp. el. sicut aliqua tenementa quiecius seu liberius  
dari, concedi, conferri poterunt seu eciam possideri, sub  
hac tamen ordinacione mea que sequitur in hunc modum.

Chaplain to  
be presented  
to the Chap-  
ter for  
institution  
by them.

**In primis**, volo et quatenus ad me attinet ordino  
in hijs scriptis, quod dictus d'ns Will'mus Capellanus et  
successores sui Capellani qui pro tempore fuerint per me  
quamdiu vixerint et post decessum meum per heredes  
meos venerabili Capitulo eccl. Ripon' infra viginti dies  
a tempore cuiuslibet note vacacionis dicte Cantarie  
presententur,<sup>1</sup> et per dictum Capitulum instituantur  
canonice in eadem. Si vero ego vel heredes mei ad  
Cantariam eandem infra huiusmodi viginti dies ab ipsis  
vacacionis tempore continue numerandos Capellanum  
ydoneum omiserimus seu distulerimus presentare, extunc  
idem Capitulum infra alios prox. extunc sequentes viginti  
dies prefatam Cantariam Capellano ydoneo conferant et  
disponant illa vice libere de eadem. Et si forsitan dictum

<sup>1</sup> MS. has "p'sentur."

Capitulum infra dictos viginti dies Cantarie huiusmodi Capellano ydoneo non contulerit vt dictum est, extunc eiusdem Cantarie collacio ad venerabilem patrem d'nm Archiep'm Ebor. qui pro tempore (86) fuerit sede plena, et ea vacante ad decanum et Capitulum Eccl. Ebor. aut, ipso Decano absente, ad dictum Capitulum illa vice libere deuoluatur, Salua michi et heredibus meis plena potestate ad dictam Cantariam alias cum vacauerit Capellanum ydoneum presentandi. Dictus vero Capellanus et successores sui quicumque qui pro tempore fuerint pro salubri statu mei Joh'is de Clotherom et salute animarum Tessancie et Alicie vxorum mearum, d'ni Rogeri quondam patris mei, et d'ne Johanne quondam matris mee, et omnium liberorum et heredum meorum, Rogeri de Clotherom et aliorum fratrum et sororum, et omnium antecessorum meorum, ac eciam pro sa. animarum Galfridi Pygott, Joh'e et Elizabeth vxorum suarum, patris sui et matris sue, fratrum, sororum, et liberorum suorum Ranulphi et Joh'is, et omnium antecessorum suorum, necnon pro salubri statu Willelmi de Meryngton, Will'i de Slengesby, Joh'e vxoris sue, Joh'is Bayne, et d'ni Will'mi de Plumpton, Capellani, et animarum omnium predictorum cum ab hac luce migrauerint, et pro animabus omnium parentum, amicorum, et benefactorum predictorum, et animabus omnium fidelium defunctorum, omniumque dictam Cantariam manutenencium vel ad supportacionem eiusdem vel diuini cultus augmentum in eadem de bonis sibi a Deo collatis quicquam conferencium<sup>1</sup> sub hac forma imperpetuum celebrabunt;

**Videlicet**, singulis diebus dominicis de die, singulis vero diebus sabbati de Domina<sup>2</sup> prout exigencia temporis id permittit, singulis autem alijs diebus ad voluntatem mei et heredum meorum, et hoc facient quacumque hora diei competenti qua ex parte mea vel heredum meorum fuerint congrue requisiti, ita tamen quod singulis diebus

If patron fails to appoint, the appointing shall lapse to the Chapter of Ripon, then to the Archbishop of York.

Duties of Chaplain.

Special Memorials in masses.

<sup>1</sup> MS. has "conferencius."

<sup>2</sup> Of Our Lady, to whom Saturday was especially consecrated. For the masses "De Domina," see York Missal (Surtees) II, 160-163.

quibus de festo celebauerint, memoriam et oracionem specialem in missis suis pro salute et statu salubri omnium predictorum dum vixerint et animabus eorundem quum ab hac luce migrauerint faciant speciales. Et in euentu quo contingat quod Capellanus huiusmodi propter etatem decrepitam aut aduersam valetudinem seu casum alium celebrare non valeat, dicat tunc cotidie si poterit septem psalmos penitenciales cum letania ac commendacione, et seruicium pro animabus mortuorum supradictum.

Warranty.

**Volo insuper** et concedo pro me et heredibus meis, quod ego et heredes mei predicti mesuagium in Clotherom, tres acras prati, sexaginta et sexdecim solidatas redditus cum pertin. in villis de Clotherom et Ripon' de quibus premittitur predicto d'no Will'mo Capellano et successoribus suis Capellanis contra omnes gentes warantizabimus, manutenebimus, et imperpetuum defendemus, ac dicta mesuagia et redditus, necnon dictam Capellam, libros, calices, et vestimenta, panem, vinum, luminaria, ac cetera ornamenta quecumque ad dictam Capellam spectancia inueniemus et eciam sustentabimus, et ea, quociens in toto vel in parte construccione refectione et reparacione in coopertura seu alio modo quocumque indiguerint, emendari faciemus et eciam reparari, nostris sumptibus et expensis.

**The Chaplain's oath.**

**De quibus** quidem ornamentis ad dictam Capellam spectantibus, volo et ordino quod quilibet Capellanus qui pro tempore fuerit in dicta Capella, ante decessum, cessionem, seu ampcionem suam, conficiat fidelem indenturam, cuius vna pars penes me et heredes meos, et alia penes futurum capellanum remaneat conseruanda. Volo insuper et ordino per presentes quod quilibet Capellanus in dicta cantaria instituendus tempore institutionis sue huiusmodi ad sancta Dei Euangelia iuramentum prestet<sup>1</sup> corporale quod omnia et singula in presenti ordinacione mea contenta fideliter obseruabit, et

<sup>1</sup> MS. has "prestat."

The  
patrons will  
maintain  
property and  
goods of the  
chantry.

Inventories  
to be kept.

eciam adimplebit, quodque calicem, libros, vestimenta, seu alia ornamenta ad dictam Capellam spectancia non alienabit, inpignorabit, distrahet, neque vendet, sed ea omnia futuro successori liberanda fideliter conseruabit. Et ut hec mea presens carta (et)<sup>1</sup> ordinacio imposterum clarissimum elucescat et futuris temporibus robur obtineat firmitatis, volo quod duplicitur, cuius vna pars penes venerabile capitulum Ripon', altera pars penes (86 v.) dictum Capellani et successores suos remaneat imperpetuum. In c. r. t. vtrique parti presentis carte ut premittitur duplicate, tam sigilla prefati Capituli et d'ni Will'i Capellani quam sigillum meum mutuo sunt appensa. Dat. quo ad oppositionem (*sic*)<sup>2</sup> sigillorum predictorum, secundo die Januarij, Anno D'ni Mill'mo ccc<sup>mo</sup> quinquagesimo octauo.

1358-9.  
Jan. 2.

**Nos Johannes,** permissione diuina Ebor. Archi- Confirmation  
episcopus supradictus, attendentes laudabile propositum by the  
dilecti filij Joh'is de Clotherom predicti, ac volentes eidem  
propterea graciā facere specialem, omnia et singula in  
dicta ordinacione contenta et ipsius Cantarie ordinata,  
causis eiusdem consideratis et intime ponderatis, eorum  
concurrente voluntate et assensu quorum interest in hoc  
casu, quantum ad nos attinet acceptamus, et ipsam sic  
fieri debere et esse et imperpetuum inuiolabiter obseruari  
ordinamus, decernimus, confirmamus, emologamus,<sup>3</sup> rati-  
ficamus, pronunciamus, et eciam diffinimus in hijs scriptis,  
Jure, iurisdicione, libertate, dignitate et honore nostris  
et ecclesie nostre Ebor. in omnibus et per omnia semper  
saluis. In quorum omnium testimonium atque fidem  
literas nostras fieri mandauimus has patentes, quas  
sigilli nostri appensione fecimus communiri. Dat. apud  
Cawode vicesimo die mensis Maij Anno D'ni Mill'mo  
ccc<sup>mo</sup> quinquagesimo nono, Et translacionis nostre  
septimo.

<sup>1</sup> Not in MS.   <sup>2</sup> For appositionem.<sup>3</sup> Equivalent to confirmamus.—Ducange.

## (351) LITERA TESTIMONIALIS SUPER CELEBRACIONE MATRIMONIJ INTER THOMAM WATTERTON ET MARIORIAM PYGOT.

1516-17.  
Jan. 20.

Capitulum Eccl. Coll. beatorum Petri et Wilfridi Ripon', Ebor. dioc., vniuersis xpi fidelibus ad quos presentes litere nostre testimoniales peruererint, salutem in D'no sempiternam. Cum sit pius, laudabile, et meritorium vnicuique testimonium veritati perhibere, et maxime in hijs que ad meram animarum xpi fidelium salutem spectant manifeste, hinc est quod vniuersitati vestre innotescimus per presentes, Quia ex parte Thome Watterton filij et heredis d'ni Rob'ti Watterton, militis, dicti Ebor. diocesis de in et super Matrimonio inter prefatum Thomam Watterton et Marioriam Pygott filiam et vnam heredem Thome Pygott armigeri nuper defuncti solempnizato, diligentem fecimus inquisitionem, per quam quidem inquisitionem inuenimus Matrimonium huiusmodi fuisse et esse inter prefatum Thomam Watterton et Marioriam Pygott in Eccl. Collegiata nostra predicta quadam die mensis Maij hora quasi decima ante meridiem eiusdem diei, anno regni Regis Henrici Septimi vicesimo tercio, per reuerendum in xpo patrem d'nm Joh'em<sup>1</sup> (*sic*) Negropontis Episcopum, ac Reuerendissimi in Xpo patris et d'ni d'ni Thome Savege, tunc temporis Ebor. Archiepiscopi suffraganeum, rite, publice, solempniter, et honorifice celebratum et indubitanter solempnizatum in presencia pro maiori parte omnium ministrorum in dicta Ecclesia nostra cotidie diuina ministrancium, ac eciam in presencia diuersorum honorabilium virorum tam militum quam armigerorum et generosorum dict. Ebor. dioc., necnon diuersarum ceterarum honestarum personarum ad nupcias huiusmodi invitatarum, in numero centum et ultra. In quorum omnium premissorum fidem et testimonium sigillum nostrum ad causas presentibus apponi fecimus. Dat. in domo nostra Capitulari quoad sigillacionem presencium, vicesimo die mensis Januarij, Anno D'ni Mill'mo Quingentesimo Sextodecimo.

A wedding  
at the  
Minster,  
numerously  
attended.

<sup>1</sup> Richard Wilson, bishop of Negropont, was Suffragan of York, 1515—1518. Stubbs, *Reg. Sacr. Angl.*, 1897, 202.

**87. (352) ORDINACIO CANTARIE IN CAPELLA SCI CUTHBERTI DE NORTON CONYERS FUNDATE.**

**Omnibus** hoc scriptum indentatum quatripartitum visuris vel audituris, Thomas Hode, persona ecclesie de Wath iuxta Ripon', Rogerus Crome, Joh'es Pygot, Robertus Percyvall et Ricardus Welsden, per Ricardum Norton, nuper capitalem Justiciarum d'ni Regis de communi Banco, iam defunctum in manerio de Norton Conyers, cum omnibus et singulis suis pertinencijs ac in omnibus alijs terris, tenementis, redditibus, et seruicijs, cum suis pertinencijs que fuerunt eiusdem Ricardi Norton in villa de Norton Conyers supradicta feoffati, salutem in Domino sempiternam. Sciatis nos ex voluntate et ordinacione predicti Ric'i Norton per ipsum in vita sua nobis sepius declaratis, et similiter in testamento et vltima voluntate eiusdem Ric'i Norton plenius contentis et expressatis, mediante licencia illustrissimi et excellentissimi in Xpo Principis Henrici Dei gracia Regis Anglie, heredis et regentis regni Francie et d'ni Hibernie quinti post conquestum, per literas<sup>1</sup> suas patentes quarum data est apud Douorr octauo die Junij, regni sui nono, nobis in hac parte concessa, necnon de licencia Reuerendi in Xpo patris et d'ni d'ni Thome Dei gracia Dunelm. Ep'i supradicti manerij capitalis d'ni immediati per literas suas patentes nobis similiter concessa, vnam cantariam perpetuam in capella S'ci Cuthberti in villa de Norton Conyers predict. in honore S'ci Cuthberti, videlicet de vno Capellano divina singulis diebus in Capella predicta pro salubri statu dicti d'ni Regis ac predicti Episcopi, et Ric'i filij et heredis predicti Ric'i Norton defuncti, et aliorum liberorum eiusdem Ric'i Norton defunctorum dum vixerint et animabus suis cum ab hac luce migrauerint, et pro animabus predicti Ric'i Norton defunctorum, Katerine nuper vxoris sue, patris, matris, fratrum, sororum, parentum, amicorum, et omnium benefactorum ipsius Ric'i Norton defunctorum imperpetuum celebraturo, de nouo

1422,  
Aug. 20.

The Rector  
of Wath and  
others.

pursuant to  
the will and  
intention of  
Richard  
Norton, de-  
ceased, and a  
royal licence,

also one of  
Bp. Langley,

found a  
chantry in  
the Chapel of  
St. Cnþbert  
in Norton  
Conyers,

for the souls  
of Richard  
Norton and  
others.

<sup>1</sup> MS. has "pluras."

fecisse, fundasse, et stabilisse, ac Joh' em de Threske, presbiterum, eiusdem cantarie primum Capellanum nominasse, ordinasse, et per presentes constituisse, eidemque Joh'i de Threske tradidimus, concessimus, et h. p. scripto nostro quatripartito confirmauimus, quandam

Endowment; Site for house and garden for chaplain.

vacuam placeam terre cum pertinencijs in predicta villa de Norton Conyers, continentem centum pedes in latitudine et ducentos pedes in longitudine pro edificacione vnius mesuagij et cuiusdam gardini super eandem placeam, per ordinacionem nostram, pro inhabitacione eiusdem Joh'is de Threske et successorum suorum dicte Cantarie Capellanorum facienda. Habend. et tenend. eidem Joh'i de Threske et successoribus suis dicte Cantarie capellanis predictam placeam terre cum pertinenciis pro inhabitacione sua imperpetuum. Et insuper concessimus et h. p. scr.

Eight marks a year.

n'ro confirmauimus prefato Joh'i de Threske octo marcatas annui redditus percipiend. annuatim eidem Joh'i de Thresk et successoribus suis dicte Cantarie Capellanis de predicto manerio cum pertin. et de omnibus alijs terris, tenementis, redditibus, et seruicijs cum suis pertin. que fuerunt predicti Ric'i Norton defuncti in predicta villa de Norton Conyers ad festa S'ci Martini in yeme et Pentecostes, equis porcionibus, in auxilium sustencionis sue ac supportacionem onerum et ordinacionum nostrorum subscriptorum imperpetuum. Cuius quidem cantarie ordinacio sequitur et est talis.

The Chaplain to be presented to the Ordinary of Norton Conyers for institution

**In primis** scilicet volumus et ordinamus per presentes quod predictus Johannes de Threske et quilibet alius suus successor dicte Cantarie Capellanus qui pro tempore fuerit, postquam per nos, heredes, seu assignatos nostros ad eandem Cantariam, loci illius ordinario pro tempore existenti fuerit presentatus et per ipsum ordinarium admissus ad eandem et institutus et inductus in eadem prout moris est et de iure fieri debet in alijs beneficijs ecclesiasticis, missas et alia divina obsequia pro statu et animabus supradictis in Capella predicta singulis diebus imperpetuum, cessante impedimento legitimo,

celebret, videlicet diebus ferialibus missas de officijs mortuorum vel de ferijs aut festis in huiusmodi ferijs contingentibus (87 v.), et in dominicis et in festis nouem lectionum ac festis solennibus et principalibus duplicibus missas de huiusmodi dominicis ac alijs singulis festis supradictis prout in ecclesia parochiali de Wath supradict. celebrari deberet, dicendo singulis diebus qualibet huiusmodi missa pro animabus supradictis, oraciones pro defunctis specialiter ordinatas, dicatque cotidie pro eisdem animabus obsequia mortuorum, videlicet Placebo Placebo, etc.,  
not to be  
hurried.

If wilfully  
absenting  
himself,  
he may be  
deprived.

**Volumus eciam** quod si predictus Joh'es de Threske vel alius suns successor quicumque in Capellatum Cantarie predicte imposterum perficiendus propter infirmitatis aut senii debilitatem seu aliam impotenciam subito vel naturaliter contingentem celebrare nequeat, aut si aliquis huiusmodi Capellanus per inuidiam fuerit indicatus,<sup>1</sup> seu quacumque alia causa nisi fuerit causa felonie carcerali custodie mancipatus, Ita quod eidem Cantarie personaliter descriuire non poterit pro tempore quo taliter a celebracione diuinorum in Capella predicta cessare compellitur, oracionibus quibus poterit denocius insistat, et de redditu predicto viuat dum humanitus<sup>2</sup> de eo con-

If physically  
unable to  
celebrate,

or under  
accusation,  
save for  
felony,

<sup>1</sup> Accused, see Ducange; literally, "pointed at."

<sup>2</sup> After the manner of men.

he shall still enjoy the maintenance, but in case of felony he shall be deprived, and have nothing.

tingat, prouiso semper quod si aliquis huiusmodi Cantarie Capellanus coram quibuscumque Judicibus causa felonie fuerit conuictus, quod absit, et ea de causa carcerali custodie mancipatus, quod statim post huiusmodi conuiccionem bene liceat nobis, heredibus, et assignatis nostris alium Capellatum ydoneum ad eandem Cantariam presentare, et quod huiusmodi Capellanus sic conuictus deinceps tanquam ammotus et priuatus ab eadem Cantaria omnino teneatur, et pro taliter ammoto et priuato per ordinarium predictum pronuncietur et declaretur, nec aliquid de redditu predicto pro victu vel sustentacione sua post conuiccionem et priuacionem huiusmodi in futurum quoquimodo percipiat. Et si aliquis eiusdem Cantarie Capellanus meritis notorijs temeritatis sue proprie ad peragendum officium diuinorum impotens aut inhabilis extiterit, per ordinarium predictum ammoueatur et a Cantaria priuetur omnino. Si quis autem huiusmodi Cantarie Capellani tabernis, scorto, adulterio, fornicacioni, seu alijs locis vel ludis illicitis et dishonestis notorie fuerit indulgens, nisi per nos heredes seu assignatos n'ros aut personam predicte ecclesie de Wath qui pro tempore fuerit trina vice monitus ab huiusmodi insolencijs illicitis se abstineat, statim nos, heredes, seu assignati nostri significabimus, aut persona predicte eccl. de Wath qui pro tempore fuerit significabit supradicto ordinario vt ipso huiusmodi Capellatum sic accusatum coram ipso venire et debite corrigi et puniri faciat pro commissis suis in hac parte.

If any Chaplain through his own rashness becomes incapable, he shall be deprived.

If guilty of immorality, he shall be corrected and punished.

The Chaplain's residence,

to be kept in repair by him.

**Volumus insuper** et ordinamus, quod predictus Joh'es de Threske et quilibet suus successor dicte Cantarie Capellanus qui pro tempore fuerit, postquam mesuagium et gardinum supradicta per nos seu ordinacionem nostram pro inhabitacione eiusdem Joh'is de Threske et successorum suorum predicte cantarie Capellanorum vt predictum est facienda, facta fuerint et constructa, eadem mesuagium et gardinum cum pertinencijs sumptibus suis proprijs et expensis sustentabit et reparabit et ea sufficienter (88) reparata manutenebit, sub pena ammocionis

et priuacionis ab eadem. Panem quoque, vinum, et lumen, ac alia celebracioni diuinorum necessaria futuris temporibus successiuis sumptibus suis proprijs inueniet. Preterea volumus et ordinamus quod supra vestimentis, libris, calicibus, ornamentijs, et alijs iocalibus quibuscumque dicte Cantarie per nos aut alios quoscumque collatis seu assignatijs, plenum et fidele fiat Inuentarium indentatum quatripartitum, cuius vna pars penes nos, heredes, et assignatojs n'ros, altera pars penes predictam personam eccl'ie de Wath qui pro tempore fuerit, et successores suos, tercia pars penes Capitulum eccl. Coll. beati Wilfridi Ripon', et quarta pars penes predictum Johannem de Thresk et successores suos dicte Cantarie capellanos perpetuo remanebunt, quodque idem Joh'es de Threske et quilibet suus successor eiusdem Cantarie Capellanus qui pro tempore fuerit huiusmodi vestimenta, libros, calices, et alia iocalia et ornamenta quecumque ac omnia alia bona ad vsum eiusdem Cantarie deputata seu assignata vel imposterum deputanda seu assignanda, sumptibus suis proprijs cum indigerit reparabit et reficiet et ea omnia salua et integra secundum possibilitatem eorundem absque vendicione impignoracione seu diminucione aliqua futuris temporibus perpetuo bene et fideliter conseruabit ac de eisdem reddet racionem nobis heredibus vel assignatijs nostris aut persone eccl. de Wath supradicte qui pro tempore fuerit seu Capitulo eccl. Coll. predicte quandocumque eorum aliquis inde fuerit requisitus. Ad que omnia et singula in forma predicta bene et fideliter facienda, tenenda, et perimplenda, et ad ordinacionem nostram predictam imperpetuum obseruanda, quilibet Capellanus ad Cantariam predictam imposterum admittendus et in eadem canonice instituendus et inducendus, incontinenti post eius admissionem, coram se admittente vel instituente, ad sancta Dei euangelia corporale prestabit iuramentum, alioquin ipsius Capellani qui huiusmodi iuramentum non prestiterit, seu prestare neglexerit, admissio, institucio, et induccio in Cantariam supradictam omni vigore penitus careat et effectu.

He is to find  
bread, wine,  
etc.,

there is to be  
an Inventory  
of the goods  
of the  
Chantry,

and he is  
to keep  
them in re-  
pair, and not  
sell or pledge  
any of them.

His oath.

When there  
is a vacancy,  
the patrons  
are to present  
a fit person  
to the Ordin-  
ary.

**Volumus** eciam et ordinamus, ac per presentes con-  
cedimus, quod quocienscumque et quandocumque dicta  
Cantaria per mortem seu resignacionem predicti Joh'is  
de Threske seu alterius successoris sui eiusdem Cantarie

If the  
patrons neg-  
lect to  
appoint, the  
appointing  
lapses to the  
rector of  
Wath,

Capellani aut eorum alicuius, suis demeritis in forma  
predicta ammoti seu priuati, seu quocumque alio modo  
vacauerit, quod nos, heredes, vel assignati nostri alium  
Capellanum ydoneum ad eandem Cantariam infra vnum  
mensem a tempore vacacionis eiusdem presentabimus  
loci illius Ordinario qui pro tempore fuerit, admittendum  
fore et in eadam canonice instituendum et inducendum  
et induci mandandum, sicut consuetum est et  
fieri debet in aliis beneficijs ecclesiasticis, vtteriusque  
faciendum et exercendum quod iustum fuerit in hac  
parte. Et si nos, heredes, vel assignati nostri Capellanum  
ydoneum ad Cantariam predictam in singulis eiusdem  
Cantarie vacacionibus infra vnum mensem a tempore  
vacacionis eiusdem in forma predicta non presentauerimus,  
seu presentare neglexerimus, Tunc volumus, ordinamus,  
et concedimus per presentes, quod persona predicte eccl.  
de Wath qui pro tempore fuerit illa vice et illa vacacione,  
infra octo dies predictum mensem immediate prox.  
sequentes, Capellanum ydoneum ad eandem Cantariam  
prefato Ordinario presentet admittendum, et in eadem  
Cantaria canonice instituendum et inducendum, sicut  
predictum est, salvo semper nobis heredibus et assignatis  
nostris in alia vice et eiusdem Cantarie vacacione  
quacumque iure nostro alias presentandi ad eandem modo  
et forma superius expressatis. Et si huiusmodi persona  
predicte eccl. de Wath qui pro tempore fuerit infra  
predictos octo dies eidem persone in forma predicta  
limitatos Capellanum ydoneum ad Cantariam predictam

saving rights  
of patrons in  
future cases.

vt predictum est non presentauerit, seu presentare neg-  
lexerit, tunc (88 v.) volumus, ordinamus, et concedimus  
per presentes quod Capitulum eccl. Coll. supradicte, illa  
vice et illa vacacione, infra quindecim dies predictos octo  
dies immediate prox. sequent. Capellanum ydoneum ad

And if he  
neglects,  
then the  
Chapter of  
Ripon are to  
present,

<sup>1</sup> MS. has "semente."

eandem Cantariam prefato Ordinario presentet admittendum fore, et in eadem canonice instituendum et inducendum sicut predictum est, saluo semper nobis her. et assign. n'ris in alia quacumque dicte Cantarie vacacione iure n'ro alias presentandi ad eandem infra vnum mensem post quamlibet aliam eiusd. Cant. vacacionem, ac eciam saluo pref. persone pred. eccl. de Wath qui pro tem. fuerit iure suo alias presentandi ad eandem infra pred. octo dies sibi vt predictum est limitatos modo et forma superius declaratis.

Et si idem Capitulum eccl. Coll. pred. Capellanum ydoneum ad Cantar. pred. infra predictos quindecim dies eidem Capitulo limitatos non presentauerit seu presentare neglexerit, tunc volumus ordinamus et concedimus per presentes quod Ca. eccl. Cath. b. Petri Ebor. illa vice et illa vacacione infra duodecim dies predictos quindecim dies<sup>1</sup> prefato Ca. eccl. Coll. pred. in forma predicta limitatos immediate prox. sequentes, Capellanum ydoneum ad Cant. pred. presentet admittendum fore et in eadem Cantaria canonice instituendum et inducendum sicut predictum est, saluo semper nobis her. et assign. n'ris in alia quacumque dicte Cantarie vacacione iure nostro alias presentandi ad eandem infra vnum mensem post quamlibet aliam eiusdem Cantarie vacacionem, ac saluo prefato persone pred. eccl. de Wath qui pro tem. fuerit iure suo alias presentandi ad eandem infra predictos octo dies superius sibi limitatos, ac eciam saluo pref. Ca. eccl. coll. supradicte iure suo alias presentandi ad eandem infra pred. quindecim dies eidem Ca. eccl. coll. supradicte superius limitatos, modo et forma superius expressatis. Et si pred. Ca. eccl. Cath. supradicte infra predictos duodecim dies eidem Ca. eccl. Cath. supradicte superius limitatos Capellanum ydoneum ad Cantar. predictam prefato Ordinario non presentauerit seu presentare neglexerit, tunc vol. ord. et conc. per presentes quod loci illius Ordinarius qui pro tem. fuerit,

saving the rights of the patrons and of the rectors of Wath in future cases.

If the Chapter of Ripon neglect, then the Chapter of York to present,

saving rights as above, and of Chapter of Ripon.

If the Chapter of York neglect, the ordinary is to confer the chantry and proceed to institution,

<sup>1</sup> Supply here "immediate proxime sequentes" from the next line.

illa vice et illa vacacione, pred. Cantar. Ca. ydoneo libere conferat, vltieriusque circa institutionem et inductionem eiusdem Capellani in eadem Canonice faciat et exerceat  
saving rights  
as above. quod iustum fuerit in hac parte, saluo semper nobis hier. et assign. n'ris imperp'm ac persone pred. eccl. de Wath qui pro tempore fuerit, necnon capitulis supradictis et eorum cuilibet imperp'm, in singulis alijs dicte Cantarie vacacionibus, iure n'ro premisso, scilicet alias presentandi Capellanum ydoneum ad eandem Cantariam prefato Ordinario qui pro tem. fuerit<sup>1</sup> per vices predictas modo et forma superius declaratis et expressatis.

Power to dis-  
train for the  
eight marks.

**Volumus eciam** et concedimus per presentes, quod si contingat pred. redd. octo marcarum prefato Joh'i de Threske et succ. s. pred. Cantar. Capellanis in forma predicta concessum a retro fore non solutum in parte vel in toto post aliquem terminum quo solui debeat per quindecim dies, quod tunc bene liceat prefato Joh'i de Threske et succ. s. dicte Cant. Cap'is in pred. manorio cum pertin. ac in omn. alijs terris, tenementis, redditibus, et seruicijs supradictis cum suis pertin. que fuerunt predicti Ricardi Norton defuncti in pred. villa de Norton Conyers in qualibet parcella eorundem distingere, et districciones inde captas abducere, fugare, asportare, et penes se retinere, quoisque de arreragijs eiusdem redditus plenarie sibi fuerit satisfactum. In quor. omn. et sing. premissorum fidem et testimonium cuilibet parti luius scripti n'ri indentati quatripartiti, tam sigilla nostra pro nobis, hered., et assign. n'ris quam sigillum pred. Joh'is de Threske pro se et success. s. pred. Cantarie Capellanis sunt appensa. Cuius (89) quidem scripti vna pars penes pred. Joh. de Threske et succ. s. dicte Cantarie Capellanos, altera pars penes nos her. et assign. n'ros, tercia pars (penes)<sup>2</sup> personam predicte eccl. de Wath et succ. s., et quarta pars penes Ca. eccl. Coll. supradicte imperpetuum remanebunt. H. t. Will'mo Tempest, Thoma Markyngfeilde, Rog'o Warde, militibus, Joh'e de

<sup>1</sup> MS. has "fuit."    <sup>2</sup> Omitted in MS.

Soulby, Joh'e Norton, Joh'e Dene, clericis, Ranulpho Pygott, Will'o Fencotez, Cristoforo Maillore, Will'o Nesfeild, et multis alijs. Dat. apud Norton Conyers, xx<sup>mo</sup> die mensis Augusti, Anno D'ni Mill'mo cccc<sup>mo</sup> vicesimo secundo, Regni vero Regis Henrici quinti post conquestum Anglie decimo.

(353) COMPOSITIO FACTA INTER CAPITULUM MONASTERIJ  
S'CI JOH'IS EUANGELISTE DE PONTEFRAC*TI* EX VNA  
PARTE ET CAPITULUM ECCLESIE COLLEGIALE RIPON EX  
ALTERA.

**Omnibus** ad quos presens scriptum indentatum peruererit, Johannes, Prior Monasterij siue Prioratus S'ci Joh'is Ap'li et Euangeliste de Pontefracto et eiusdem loci Conuentus, salutem in Domino. Sciatis nos, vnuimi assensu et consensu nostrorum per presentes concessisse Capitulo eccl. coll. de Ripon' et eorum successoribus imperpetuum, quendam annum redditum decem marcarum legalis monete Anglie, percipiend. annuatim de nobis Priore et Conuentu predictis et successoribus nostris imperpetuum; soluend. eidem Capitulo Eccl. Coll. predice et eorum successoribus aut eorum certo attornato, ad summum altare in eccl. Coll. de Ripon' predict., ad festa Pentecostes et S'ci Martini in yeme vel infra vnum mensem prox. post quodlibet festum Pent. et S. M. in yeme annuatim equis porcionibus imperpetuum recipiendis, super huiusmodi solucione de quolibet festo prenominato literas acquietancie ipsius Capituli eccles. Colleg. predice et successorum suorum, solutionem illam testificantes et portantes Dat. in domo Capitulari eccl. Coll. de Ripon'; habend. et percipiend. dictum annum redditum decem marcarum legalis monetae Angliae in forma predicta prefato Capitulo eccl. Collegiate et succ. s. de nobis dictis Priore et Conuentu et succ. n'ris imperpetuum.

**Et insuper**, Noueritis nos prefatos Priorem et Conuentum concessisse per presentes pred. Ca. eccl. dicte Coll. et succ. s., quod quocienscumque nos prefati

1406.  
Nov. 29.  
The Prior  
and Convent  
of St. John  
of Pontefract

grant an  
annual rent  
of ten marks

to the  
Chapter of  
Ripon,  
to be paid at  
the high  
altar,

and a fine  
of 40s. in  
default of  
payment  
when due.

<sup>1</sup> A Cluniac Priory, founded by Robert de Lascy, c. 1090. See *Mem. Rip.*, I, 170 n.

Prior et Conuentus et successores n'ri defecerimus, aut aliquis success. n'ror. defecerit in futurum in solucione dicti annui redditus decem marcarum vel alicuius parcellae eiusdem ad aliquod festum solucionis inde superius limitatum, tociens nos dicti Prior et Conuentus aut successores n'ri soluemos prefato Capitulo eccl. Coll. et succ. s. ad altare predictum quadraginta solidos nomine pene, vna cum arreragijs dicti annui redditus decem marcarum, ad quam quidem solucionem quadraginta solidorum quociens nos dicti Prior et Conuentus seu succ. n. defecerimus, aut aliquis nostrum defecerit in solucione predicti annui redditus decem marcarum vel alicuius parcellae eiusdem ad aliquod festum solucionis inde prenominatum, obligamus nos et (89 v.) successores nostros in predictis quadraginta solidis per presentes prefato Ca. eccl. Coll. et succ. s. soluendis.

**Et insuper**, noueritis nos dictos Priorem et Conuentum concessisse et per presentes pro nobis et succ. n. prefato Ca. eccl. Coll. pred. et succ. s., quod si nos seu succ. n. allegauerimus, seu aliquis nostrum allegauerit, aliquod scriptum factum vel acquietanciam solucionis dicti annui redditus decem marcarum, vel alicuius parcellae eiusdem, in exoneracionem solucionis predicti annui redditus decem marcarum seu dict. quadraginta solidorum nomine pene pro defectu solucionis dicti ann. redd. decem marcarum, vel alicuius parcellae eiusdem concessum, nisi tantummodo acquietanciam aut scriptum relaxacionis dicti Ca. dicte eccl. Coll. portans Dat. in do. Ca. eccl. Coll. pred. et liberat. in eadem do. Ca., siue aliquam solucionem inde fore faciendam nisi tantummodo ad prefatum summum altare, extunc obligamus nos et succ. n. soluere prefato Ca. eccl. Coll. pred. et succ. s. quinque marcas legalis monetae Angliae pro quolibet festo pro quo nos allegare contigerit aliquam acquietanciam vel scriptum aliquod alibi portans Dat. quam in dicta domo Ca. eccl. dicte Colleg. de Ripon' supradict. seu alibi liberat. quam in eadem domo Ca., aut aliquod aliud in exoneracionem solucionis dicti annui redditus decem

And if they  
ever allege  
any writing  
in exoner-  
ation,

they will  
pay a fine of  
five marks.

marcarum vel alicuius parcelle eiusdem, seu dicte summe quadraginta solidorum nomine pene, aut dicte summe quinque marcarum sic ratione allegacionis pred. concessarum, nisi tantummodo acquietanciam vel aliud scriptum portans Dat. in do. Ca. supradicta.

**Et insuper** concedimus per presentes, quod si nos dicti Prior et Conuentus allegauerimus, seu successores nostri allegauerint aliquam aliam solucionem quam ad dictum altare factam, siue aliquod scriptum vel acquietanciam alibi portans dat. quam in dicta do. Ca. eccl. Coll. de Ripon, vel aliquod aliud per nos et succ. n. allegatum vel allegandum fuerit in exoneracionem solucionis dicti anni redditus decem marcarum vel alicuius parcelle eiusdem aut alicuius parcelle penarum predictarum, vacuum sit et nullius vigoris.

If they  
allege any  
payment to  
have been  
made but at  
the high  
altar at  
Ripon, or any  
acquittance  
but from the  
Chapter-  
house, it  
shall be null  
and void.

**Et si contingat**, quod absit, quod nos dicti Prior et Conuentus seu successores n're defecerimus, aut aliquis nostrum defecerit in solucione pred. anni redditus decem marcarum, vel alicuius parcelle eiusdem ad festa predicta et per quinque septimanas post aliquod festum prenominatum, seu in solucione dictorum quadraginta solidorum nomine pene concessorum, vel in solucione quinque marcarum ratione allegacionis predicte in forma predicta concessarum, extunc bene liceat prefato Capitulo eccl. Coll. predicte et succ. s. in manerio n're de Ledeston cum pert. s. intrare et in eodem distingere, et districciones sic captas abducere, effugare, vel asportare, et penes se retinere, quoisque sibi de arreragijs predicti anni redditus decem marcarum et de dicta summa quadraginta solidorum nomine pene, ac summa quinque marcarum nomine allegacionis in forma predicta concessarum, et plenarie fuerit satisfactum et persolutum ad altare predictum.

If they fail  
to pay, they  
agree to a  
distraint on  
their manor  
of Ledston.

**Et si dictum** Ca. eccl. coll. pred. seu succ. s. voluerint in futurum habere presentem cartam renouatam et de nouo sigillatam propter debilitatem seu aliam causam necessariam quamcumque, dicti Prior et Conuentus

If the  
Chapter at  
any time  
wish to have  
the charter  
renewed and

resealed,  
in case of  
decay, etc.,  
this can be  
done.

They bind  
themselves  
by oath.

concedunt pro se et succ. s. illam renouare et de nouo per ipsos et succ. s. sigillare super debita et racionabili requisitione per ijdem (*sic*)<sup>1</sup> Ca. eccl. Coll. vel succ. s. sibi facta et in futurum facienda.

**Et nos** dicti Prior et Conuentus ad hec omnia et singula fideliter obseruanda nos et succ. n. in perp. iuramento religionis obligamus.

**In cuius** rei test. Prior et Conv. vni parti huius scripti indentati penes prefatum Capitulum eccl. Coll. remanenti sig. n. commune apposuimus, et alteri vero parti huius scripti indentati penes prefatos Priorem et Conuentum remanenti pred. Ca. eccl. Coll. antedictae sig. s. commune apposuit. Dat. penultimo die mensis Nouembr. Anno Do*i* Mill'mo cccc<sup>mo</sup> lxx<sup>mo</sup> vj<sup>to</sup>, et anno regni regis Edwardi quarti sexto.

**90. (354) FUNDACIO PERPETUE CANTARIE M. JOH'IS SENDALE, CANONICI RESIDENCIARIJ AC PREBENDARIJ PREBENDE DE THORP, IN ECCL. COLLEG. RIPON' IN EADEM FUNDATE PER CAPITULUM EIUSDEM ECCLESIE.**

**Omnibus** hanc cartam indentatam visuris vel audituris, Ca. eccl. Coll. de Ripon', sa. in D'no. Cum Joh'es Prior domus siue Prioratus S'ci Joh'is de Pontefracto et eiusdem loci Conuentus et eorum vnanimi consensu et consensu per scriptum suum indentatum, cuius data est penultimo die mensis Nouembr. Anno D'ni Mill'o cccc<sup>mo</sup> sexagesimo sexto, nobis prefatis Capitulo et successoribus n'ris imperp'm nuper concesserunt quendam annum redditum decem marcarum sterlingorum percipiend. annuatim de prefatis Priore et Conuentu et successoribus suis imperp'm, soluend. nobis Ca. et succ. n. aut n'ro certo attornato ad sumnum altare in eccl. Coll. de Ripon' ad festa Pent. et S'ci Martini in yeme vel infra vnum mensem prox. post quodlibet festum Pent. et S'ci Martini in yeme annuatim equis porcionibus imperp'm, Recipiend. super huiusmodi solucione de quolibet festo

1466,  
Dec. 12.  

Since the  
Convent of  
St. John of  
Pontefract  
has granted  
ten marks  
annually,

<sup>1</sup> For "eosdem."

prenominato literas acquietancie nostri Capituli et successorum n'rorum solucionem illam testificantes, et portantes Dat. in do. Ca. eccl. Coll. de Ripon', habend. et percipiend. dictum annum redditum decem marcarum sterlingorum in forma predicta nobis prefato Ca. et succ. n'ris de dict. Priore et Conuentu et succ. s. imperp'm;

**E**t cum insuper ijdem Pr. et Conu. per idem scriptum suum concesserunt nobis prefatos Ca. et succ. n'ris, quod quocienscumque ipsi Prior et Conu. ac success. sui defecerint, aut aliquis success. suorum defecerit in futurum, in solucione dicti anni redditus decem marcarum vel alicuius parcellae eiusdem ad aliquod festum solucionis inde superius limitatum, tociens dict. Pr. et Conv. et successores sui soluent nobis prefat. Ca. et succ. n'ris ad altare predictum quadraginta solidos nomine pene, vna cum arreragijs dicti anni redditus decem marcarum, ad quam quidem solucionem quadraginta solidorum quociens dict. Pr. et Conu. seu successores sui defecerint, aut aliquis success. suorum defecerit in solucione predicti redditus decem marcarum vel alicuius parcellae eiusdem, ad aliquod festum solucionis inde prenominatum, obligarunt ipsos Priorem et Conuentum et succ. s. in dicta quadraginta solidorum per predictum scriptum suum nobis prefato Capitulo et success. n'ris soluenda.

**E**t cum insuper ijdem Pr. et Conu. per idem scriptum suum pro se et succ. s. concesserint imperp'm nobis pref. Ca. et succ. n. quod si ipsi Pr. et Conu. seu succ. s. allegauerint, seu aliquis nomine suo allegauerit, aliquod scriptum factum vel acquietanciam solucionis dicti anni redditus decem marcarum vel alicuius parcellae eiusdem, in exoneracionem solucionis dicti anni redditus decem marcarum seu dict. quadraginta solidorum nomine pene pro defectu solucionis dicti anni redditus decem marcarum vel alicuius parcellae eiusdem concessarum, nisi tantummodo acquietanciam aut scriptum relaxacionis nostri Capituli portans Dat. in do. Ca. eccl. Coll. de Ripon' predict. et liberat. in eadem domo Ca., siue aliquam

and since  
they will pay  
a fine of 40s.  
in default of  
payment of  
the above  
when due,

and of five  
marks in case  
of excuse as  
above,  
p. 264.

solucionem inde fore fiendam nisi tantummodo ad sumnum altare predictum, quod extunc obligarunt ipsos Priorem et Conv. et succ. s. soluere nobis prefat. Ca. et succ. n. quinque marcas sterlingorum pro quolibet festo pro quo ipsos allegare contigerit aliquam acquietanciam vel scriptum aliquod alibi portans datam quam in dicta do. Ca. eccl. Coll. de Ripon' supradicte seu alibi liberat, quam in eadem do. Ca. aut aliquod aliud in (90 v.) exoneracionem solucionis dicti annui redditus decem marcarum vel alicuius parcelle eiusdem, seu dicte summe quadraginta solidorum nomine pene, aut dicte summe quinque marcarum sic ratione allegacionis predictarum concessarum, nisi tantummodo acquietanciam vel aliquod scriptum portans Dat. in do. Ca. supradicta.

and agree  
that any in-  
formal  
allegation  
shall be null  
and void,

**Et cum** ijdem Pr. et Conu. insuper per idem scriptum suum concederunt quod si pred. Pr. et Conu. seu succ. s. allegauerint aliquam aliam solucionem quam ad dictum altare, siue aliquod scriptum siue acquietanciam alibi portans dat. quam in dicta do. Ca. de Ripon', vel aliquod aliud per ipsos seu success. suos allegatum vel allegandum fuerit in exoneracionem solucionis dicti annui redditus decem marcarum vel alicuius parcelle eiusdem aut alicuius parcelle penarum predictarum, quod vacuum sit et nullius vigoris.

that the  
Chaplain  
shall have  
power to dis-  
train,

**Et si contingat**, quod absit, quod dict. Pr. et Conu. seu succ. s. defecerint, aut aliquis succ. suorum defecerit in solucione pred. annui redditus decem marcarum, vel alicuius parcelle eiusdem, ad festa predicta, per quinque septimanas post aliquod festum prenominatum, seu in solucione dict. quadraginta solidorum nomine pene concessorum, vel in solucione dictarum quinque marcarum ratione allegacionis predicte in forma predicta concesse, extunc bene liceat nobis Capitulo et succ. n'ris in manerio ipsorum Pr. et Conu. de Ledeston in Westridyng in Com. Ebor. cum pertin. suis intrare, et in eodem distingere, et districciones sic captas abducere, asportare, et effugare, ac penes nos retinere, quousque nobis de

arreragijs predicti anni redditus decem marcarum et de dicta summa quadraginta solidorum nomine pene in forma predicta concessa plenarie fuerit satisfactum et persolutum ad altare predictum.

**Et si nos dictum** Capitulum voluerimus, seu succ. n. voluerint in futurum habere dictum scriptam indentatum renouatum et de novo sigillatum propter debilitatem seu aliam causam necessariam quamcunque, predict. Pr. et Conu. pro se et succ. s. concesserunt per idem scriptum suum, illud scriptum renouare, et de novo per ipsos et succ. suos sigillare super debita et racionabili requisitione per nos prefat. Ca. et succ. n'ros sibi facta siue in futur. facienda.

**Et vtterius** pref. Pr. et Conu. ad hec omnia et singula fideliter obseruanda per idem scriptum suum obligarunt se et succ. s. imperp'm iuramento religionis, prout in eodem scripto indentato inde facto plene liquet.

**Sciatis nos** pref. Capit. pro nobis et succ. n. tradidisse et concessisse per presentes Ricardo Lucas, Capellano Cantarie M. Joh'is Sendale in eccl. Coll. de Ripon' predict. et succ. s. imperp'm predictum annum redditum decem marcarum ad predicta festa Pentecostes et Sancti Martini in yeme vel infra vnum mensem prox. post quodlibet festum Pent. et S'ci Mart. in yeme equis porcionibus annuatim ad summum altare predictum in predicta eccl. coll. de Ripon', de predict. Priore et Conuentu et succ. s. imperpetuum habend. et percipiend. dictum annum redditum decem marcarum sterlingorum in forma predicta prefato Capellano Cantarie predicte et succ. s. de prefatis Priore et Conuentu et succ. s. in satisfaccionem sustentacionis sue, in li. pur. et perp. el., imperpetuum.

**Et si contingat** quod dict. Pr. et Conu. seu successores sui defecerint, aut aliquis eorum defecerit, in solucione predicti anni redditus decem marcarum vel alicuius parcelle eiusdem ad festa predicta et per quinque septimanas prox. post aliquod festum prenominatum, extunc (91) bene liceat prefato Capellano Cantarie predicte

that the writings can be renewed if necessary,

and that the Convent have obliged themselves by oath,

We the Chapter of Ripon have granted the aforesaid rent of ten marks to Sendale's Chantry.

If the Convent fail to pay, the Chaplain can distrain,

et succ. s. ac suis attornatis assignatis seruientibus et ministris in predicto manerio ipsorum Pr. et Conu. de Ledeston in Com. Ebor. cum pert. s. intrare et in eodem distingere, et districciones sic captas abducere, fugare, siue asportare, et penes se retinere, quousque sibi de arreragijs predicti annui redditus decem marcarum plenarie fuerit satisfactum et persolutum ad altare predictum, sine clameo vel impedimento dictorum Prioris et Conuentus vel successor. s. imperpetuum.